
211
DOM/ES - Edição Nº2.368

sexta-feira, 06 de Outubro de 2023

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 

000001/2023
Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0004

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Empresas Vencedoras: AUDIO E CIA COMÉRCIO 
E IMPORTACÃO LTDA, no valor total de R$ 
163.348,80 (cento e sessenta e três mil trezentos 
e quarenta e oito reais e oitenta centavos), 
CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA, 
no valor total de R$ 5.076,50 (cinco mil setenta 
e seis reais e cinquenta centavos), CASTELO 
INFORMÁTICA LTDA, no valor total de R$ 
5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais), 
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, no 
valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos 
reais), FADINI SOLUÇÕES LTDA , no valor 
total de R$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos 
reais), GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE 
MELO, no valor total de R$ 37.800,00 (trinta e 
sete mil oitocentos reais), HMA COMÉRCIO E 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
E ELETROELETRÔNICOS LTDA, no valor total de 
R$ 100.858,00 (cem mil oitocentos e cinquenta 
e oito reais), HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI, no valor 
total de R$ 93,92 (noventa e três reais e noventa 
e dois centavos), LDC TECNOLOGIA LTDA, no 
valor total de R$ 121.758,00 (cento e vinte e 
um mil setecentos e cinquenta e oito reais), 
LORENA COSMÉTICOS LTDA, no valor total de R$ 
368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), LUCAS 
EDUARDO FRANCISCO DA SILVA 15173633654, 
no valor total de R$ 41.360,48 (quarenta e um 
mil trezentos e sessenta reais e quarenta e oito 
centavos), MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMNETOS 
LTDA, no valor total de R$ 800,00 (oitocentos 
reais), MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, no 
valor total de R$ 73.149,30 (setenta e três mil 
cento e quarenta e nove reais e trinta centavos), 
MN TWENTY FIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, 
no valor total de R$ 50.530,00 (cinquenta mil 
quinhentos e trinta reais), NADJA MARINA PIRES, 
no valor total de R$ 82.125,00 (oitenta e dois 
mil cento e vinte e cinco reais), TECH HARD 
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, no valor total 
de R$ 15.902,30 (quinze mil novecentos e dois 
reais e trinta centavos), VERSARIUM COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, no valor total 
de R$ 20.699,60 (vinte mil seiscentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos) e W R DO CARMO 
INFORMÁTICA, no valor total de R$ 8.781,00 (oito 
mil setecentos e oitenta e um reais).

Valor Global: R$ 751.930,90 (setecentos e 
cinquenta e um mil, novecentos e trinta reais e 
noventa centavos).

Conceição do Castelo, ES, 05 de outubro de 
2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1182061

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003436/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, regido pela 
Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislação aplicável, no dia 
25/10/2023, às 09h00,  objetivando a contratação 
de empresa para executar serviços de Transporte 
Escolar, para  atendimento de demandas do Distrito 
de Praia Grande, sob a forma de fretamento, com 
fornecimento de veículos acessíveis, convencionais, 
abastecidos de combustível, com motorista/condutor 
e monitor/acompanhante nas linhas de transporte, 
para conduzir os estudantes da rede pública de ensino 
(Municipal e Estadual), residentes nas áreas urbanas 
e em áreas rurais onde não existe linha regular 
de transporte coletivo de suas residências até as 
respectivas Unidades Escolares, bem como o retorno 
até suas residências ao final do expediente escolar, 
conforme especificações, descrições e quantitativos 
estabelecidos neste Edital e seus anexos. O edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.01.0003

Fundão/ES, 05 de outubro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1182468

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2023

PROCESSO Nº 7587/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2023.026E0600005.01.0003

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa 
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar 
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE DESTACADO, 
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E 
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no 
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta, 
sob regime de empreitada por preço unitário.

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
06/10/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
20/11/2023 até as 08h00min

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 às 21:55:52 Código de Autenticação: ee206e87


